pondens ḡ ille ait. Non sum
amicus tuus o homo. neq;
scio quis sis. habeo enim a
lios amicos. cum q̄bus opor
tet me hodie l̄tari. quod ul
terius possidebo. Tamen ec
ce p̄beo tibi c̄hliciola duo. u
habeas ea in via quam am
bulas. et ame nullam alia
spem p̄stoleris. hec audier
ille. et diffidens de auxilio
quid sperauerat in eo. ad se
cundum amicum p̄gen̄ ait.
Recordare amice quantum
honoris ame recepisti v̄ḡre.
Hodie in maximam tribulaci
onem corruens. auxiliatore
opus habeo. Quantum ua
les in subuenire. indica m̄.
Ilie autem ait. Non uacat
m̄ hodie. ut tecum subeā
agonem. Curis enim v̄go
circumdor. et int̄bulatione
sum. Modicum tam̄ tecū p
gam. et statim domum re
uersus p̄pis intendam nego
cū. Undiq; ergo homo ille de
titutus lamentabat semetip
sum de ult̄a spe migrator̄
amicor̄ v̄ de inutilibus quis
p illoz sustinuerat

dilectione. Tandem p̄git
ad tertium amicum de q̄
nullam curam habuit. vñ
tu in terram dimisso dixit.
ad eum. Non habeo os loquen
di ad te. Cognosco enim dili
genter. quia numquam t̄
aliquid boni feci. nec amu
cabiliter te tractavi. Sed
qm̄ ap̄pendit me aduersi
tas durissima v̄ nullā spem
salutis in ceteris amicis mo
repperi. ueni ad te rogans
ut sit est possibile. aliquid
auxilium impendere non
moreris. Tunc ille leto uil
tu respondit. Amicum me
um carissimum certe reū
confiteor. He tuneas neg
formides. Ego enim p̄cedam
te. ego pte interueniam a
pud regem. v̄ n̄ traduceris in
manus inimicor̄ tuorum.
Tunc conpunctus ille dice
bat eum lacrimis. Heu m̄ qd̄
p̄pis lamentabor. aut quid
potius plangam. vñnum
affectionum meum reprehen
dam. quem falsis amicis
exhibui. an infidelitatem
quam huic pussimo ami

Tandem ostendi uocabo maximā amētiā? Josaphat autē et istum sermonem cum ad miratione suscipiens? expositionem requirebat.

Tunc ait Barlaq; p̄mus amicus est amor possesse pecunie. pro q̄ multis homo subiacet periculis. et plurimas sustinet miseras. Veniente autem ultimo mortis termino nichil eromib⁹ illis n̄ qui ad sepulturam pertinent accipi patimulos. Sed autem amici uocatur uxor & filii ceteriq; cognati. quorum affectu adherentes inseparabilit̄ tenemur. ipsam animā et corp̄. ppter illorum spernentes amorem. In hora autem mortis nullam sequunt̄ utilitatem n̄ hoc tantum m̄ qd usq; ad monumentum nos psequunt̄. Deinde mox reuertentes suis uacant euris et militibus. non minus obliuioni memoriam quam corpus amici opientes sepulchro. Amicus autem tercius despectus & grauis honorū ē choz

opm. & uirtutum ḡggiatio. que potest nos antecedere. i interuenire apud dñne tradam in potestatem demoniorum. Iste est ille bonus amic⁹. qui et modi cum opus n̄m in memoriā fert. & cum usura nobis integrum restituit. Rurs⁹ ergo Josaphat ait. Bene sit tibi a domino deo o sapientissime hominum. Rogo ut depingas m̄ adhuc y maginem uanitatis mundi. ul̄ si alijs libere & sine impedimento per eum ualeat transire.

Assumpto sermone? Barlaq ait. Ciuitatem quandam didici fuisse magnam. cuius ciueſ talem habebant consuetudinem. ut sumerent extra neum quemlibet. ul̄ ignotum uirum. nichil penitus traditionis. ul̄ legis eorum scientem. i hunc sibi regē constituebant. Qui omnē potestatem accipiebat. et suarum uoluptatum perficiendarum facultatē ha-

bebat. usq; ad uni' anni con-
plecionem. Deinde insecuri-
tate illo uiuente. insurrexe-
runt repente ciues otrā eū
et regno p̄uantes. transmit-
tebant in longinquam insu-
lam. inqua neq; cibum neq;
uestimentum inueniens fa-
me & nuditate atterebatur.
Interea uix morum consue-
tudinem ciuiū illorum. or-
dinatus est qdā uir in regno
qui non eriguo mentis intel-
lectu uigebat. Qui tanta ex-
in p̄uiso habundancia sibi
p̄ueniente mor est dissolut²
et in omni leticia se exerce-
satagebat qm̄ sua bene dis-
poneret. **D**um ḡ talib³ int̄e-
deret. cognouit p̄ quendam
sapientem consiliariū suū.
loci illius ciuium q; consue-
tudinem. et quod in exiliū
dirigendus eēt. **H**ec autem
ut audiuuit. apertis theātu-
ris suis. accepit pecuniarū
multitudinem. auri uide-
lieet et argenti. ac lapidū p̄
ciosorum amplissimum pon-
dus. ⁊ p̄ fidelissimos seruio⁴
transmisit in illam in qua

exiliari debebat insulam.
Pacto ḡ anni termino in
sedicionem qūsi ciues. nudi
illum sicut & ceteros q̄ ante
illum fuerāt. in exilium di-
rererunt. **T**unc ceteri stu-
ti reges male fame crucia-
bantur. ille ū qui diua-
as illuc p̄miserat. in sum-
ma quiete uiuens. ansta-
do ciuium illoꝝ timore
se prudenti beatū. iacuit
consilio. **Q**uib⁵ Josaphat au-
ditis. istud sibi exponi fla-
gitabat. **T**unc ait senex.
Civitatemq; intellige-
uanum istum mun-
dum. ciues autem p̄nicipi-
& potestates demonum. q̄
illiciunt nos dulcedine uo-
luptatum. **Q**uib⁶ cum iten-
dimus. & animum ad ap-
petitum flectimus repen-
te iniminet nob̄ perditio
mortis. **T**unc iam nos nūdō
maligu suscipientes sp̄s. du-
cunt in terram tenebrosā.
ubi ū est neq; lux. neq; in-
ta hominum. **C**onsiliarius
autem ille bonus qui om̄ia
prudenti regi p̄dixit mel-

lari debebat ini-
 bo ḡ anni tem-
 pationem quā cu-
 mī sicut & ceteris
 in fuerat, inge-
 sunt. Tunc oce-
 ges male fame
 tur. Ille si qui d-
 lue p̄miscerat, n̄
 quiete uiuent, a-
 uium illoz, tu-
 erenti beatissi-
 ilio. Quib⁹ Josaph-
 at sibi expon-
 bat. Tunc ait in-
 uitate ejus, i-
 uanum ihu-
 i, cuius autem p-
 testates demoni-
 uit nos dulcior-
 atum. Quib⁹
 us, & annum
 tum flebimus
 unum nob̄ per-
 sis. Tunc iam
 agnū suscipient
 tū interram tem-
 pū est neq; lux, n̄
 omnum. Confi-
 em illi bonus q-
 ident reg p̄m

ē parutas? q̄a rectam acbo-
 nam uiam ueni t̄ monstra-
 re. ut auferens hinc thes-
 auros distri buas egenis et
 pauperibus. et sic in alia
 uita thesaurizabis thesau-
 ros indeficientes. ad quam
 sine dubio te oportet pfici-
 ca. Ecce horum imagi- nē
 t̄ depinxi. Dixit Iosaphā.
 Quom̄ possim thesau-
 ros pecuniarum illic p̄mit-
 tere? Senex respondit. Di-
 uicarum p̄missio: manib⁹
 sit egenorum. Ait enim sal-
 uator. facite uob̄ amicos
 de māmona iniquitatis.
 ut cum defeceritis. recipiat vōs
 in eterna tabernacū. Si ergo
 libero arbitrio mundi diuici-
 as respuamus. eternas pen-
 dubio possidebim⁹. Josaphā
 autem seicitante. quid t̄ li-
 berum arbitrium. Barlam re-
 pondit.

liberum arbitriū ē
 quidem anime rationalē
 uoluntas sine p̄hibitione
 cuiquam mota ad quod
 cumq; uoluerit siue adbo-
 num siue ad malum. sic

auctore q̄cessum. Rursum
 liberum arbitrium est. in
 tellectualē anime motus
 sui iuris. P̄eleccio n̄ est
 q̄sultum desiderium eoz
 que in nob̄ sunt. aut con-
 silium desiderabile. Ex ipa-
 enum ethimologia p̄elec-
 tum est. unum p̄ altero e-
 lectum. Tunc ait Josaphā.
 Quid dīdidicist ex his ali-
 quando pater meus? Et
 ait senex. Clavis sensib⁹
 mentis. bonum n̄ potest
 suscipere. ad malum uero
 p̄cipiti riuit impetu. Sed
 uellem inqt̄ Josaphat illū
 ista dicuisse. Dicit ad eū
 senex. Omnia que sunt in
 possibilia apud homines:
 possibilia sunt apud dīm.
 quis enim scit situ saluum
 facias patrem tuum?

Auduui enim regē quē
 dam fuisse. multum
 benedisponentem p̄p̄m suū.
 Hoc autem sibi deerat. q̄a
 non habebat noticie illu-
 minationem: s̄ errore ydo-
 lorum detinebatur. habe-
 bat autem quendam consi-

liarum bonum & pfecte
exornatum. et in fide dñi
eruditum. Qui multū gra
uabatur eo quod rex in ta
li intencionē uersaretur.
querebat tam tempū: ut
heret illum ad bonum.

Quadā itaq; die dixit ad
eum rex. Veni pambulem
ciuitatem. sic ubi forte ali
quid utilitatum inuenia
mus. Deambulantib; uero
pciuitatē. tale qddam
contigit. Viderunt lucis
fulgorem p quoddam fo
ramen relucētē. et sub
terraneum specus habita
culum: ante quod sedebā
uir. ultima degens inopi
a qui uili ac dilacerato in
dutus erat uestīto. Assi
debat ei uxor sua p̄pinata.

Quo uitro calice in manib;
suscipiente. dulcissimum
melos cantando iocundita
tem ei uxor exhibebat. Tē
hi qui circa regem aderāt
duicis ista considerant̄.
mirabantur quod isti pa
peres & seminudi tam io
cundam uitam ducebant.

Tunc rex ait osiliario suo.
O mirabilis amice. Nobis
in summis deliciis 9stutu
numquam placuit tantū
hee uita quantum istis q̄
paupertate et inopia tene
tur astricti. Oportunam
itaq; nactus horam ptho
sy mboles ait. Qual' ore
ui detur t̄ horum esse vi
ta. Cui rex. Omnia que
aliquociens uidi miseri
ma. Ad hoc pthosy mbole
dixit. Ita bene scias o rex:
quia multum miserabilio
rem uitam nostram depu
tant. illi sc̄i & beati uiri: q̄
ad eternam uitam tōto or
dis affectu anhelant. Quēd
modum enim nob̄ uisi sit
des ipere isti. qui cum mo
pia grauentur gaudij in
dulgent. sic et nos deluos
& super omnia stultos err
ne uite qtemp tores uidi
cant quod momentaneas
delicias sine fine mansuri
pponimus. Rex autem his
audit̄. Stupefactus ait.
Que est uita melior quam
nostra? Iue respondit. Reg